
SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE GORJANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

broj 3/24 

 

 
Gorjani, 21. ožujka 2024. 



1 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 40. Statuta Općine Gorjani (''Službeni glasnik'' Općine Gorjani broj: 6/21., 1/22. i 2/22. 

– pročišćeni tekst), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. donosi sljedeću 

 

O D L U K U  

o usvajanju Strategije razvoja Općine Gorjani 

za razdoblje od 2024. do 2028. godine 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Strategija razvoja Općine Gorjani za razdoblje od 2024. do 2028. godine. 

 

Članak 2. 

 

Strategija razvoja Općine Gorjani za razdoblje od 2024. do 2028. godine nalazi se u privitku ove 

Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

KLASA: 972-03/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-24-3 

Gorjani, 21. ožujka 2024. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 



2 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



3 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



4 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



5 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



6 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



7 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



8 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



9 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



10 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



11 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



12 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



13 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



14 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



15 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



16 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



17 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



18 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



19 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



20 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



21 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



22 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



23 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



24 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



25 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



26 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



27 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



28 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



29 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



30 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



31 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



32 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



33 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



34 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



35 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



36 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



37 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



38 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



39 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



40 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



41 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



42 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



43 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



44 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



45 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



46 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



47 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



48 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



49 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



50 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



51 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



52 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



53 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



54 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



55 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



56 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



57 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 
 

 

 

 

 

 



58 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20), članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22, 2/22), a 

u svezi članka 8., stavka 2. Pravilnika o provedbi intervencije 73.13. „Potpora javnoj infrastrukturi u 

ruralnim područjima“ i intervencije 74.01. „Potpora za sustave javnog navodnjavanja“ iz Strateškog 

plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027. (Narodne novine broj: 

152/2023) Općinsko vijeće Općine Gorjani na svojoj 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine 

donosi: 

 

O D L U K A  

O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU PROJEKTA 

„REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE SJEVER U NASELJU GORJANI“ 

NA PODRUČJU OPĆINE GORJANI 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom daje se Suglasnost za provedbu projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste Sjever u 

naselju Gorjani“ na području Općine Gorjani unutar intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u 

ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. 

– 2027. 

 

Projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste Sjever u naselju Gorjani“ prijavit će se na Natječaj za 

provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana 

Zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023. – 2027. 

 

Članak 2. 

 

Podnositelj prijave je Općina Gorjani, Kula 1, 31 422 Gorjani, OIB: 05866611479. 

 

Članak 3. 

 

Suglasnost se daje na temelju Priloga „Opis projekta“ koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 011-05/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-24-1 

Gorjani, 21. ožujka 2024. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 40. Statuta Općine Gorjani (''Službeni glasnik'' Općine Gorjani broj: 6/21., 1/22. i 2/22. 

– pročišćeni tekst), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. donosi sljedeću: 

 

ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i razvoj 

 

Članak 1. 

 



59 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Ovom Odlukom se stavlja van snage Odluka o osnivanju Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i razvoj 

(Službeni glasnik Općine Gorjani broj: 5/23). 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 025-01/23-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-24-2 

Gorjani, 21. ožujka 2024. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka 387. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne Novine broj: 111/93, 34/99, 121/99, 

52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 114/22, 

18/23, 130/23) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22. 

2/22 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Gorjani na svojoj 17. sjednici održanoj dana 21. ožujka 

2024. godine donosi: 

ODLUKU O OSNIVANJU 

Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i razvoj 

 

Članak 1. 

 

Općina Gorjani, Gorjani, Kula 1, OIB: 05866611479, osniva: 

 

Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i razvoj (u daljnjem tekstu: Društvo) sa sjedištem u Gorjanima, 

Kula 1. 

Članak 2. 

 

Cilj osnivanja Društva je unapređenje, provođenje i koordiniranje aktivnosti koje se odnose na 

obavljanje komunalnih i gospodarskih djelatnosti zbog razvoja Općine Gorjani. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Gorjani da u ime i za račun Općine Gorjani potpiše Izjavu o 

osnivanju društva s ograničenom odgovornošću. 

 

Izjava iz stavka 1. ovog članka sadrži: 

- Tvrtku i skraćenu tvrtku Društva, 

- Sjedište i poslovnu adresu Društva, 

- Iznos temeljnog kapitala, 

- Odredbe o upravi društva, 

- Odredbe o poslovnom udjelu, 

- Trajanje društva, 

- Druge odredbe koje određuje Zakon o trgovačkim društvima. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Gorjani da u ime i za račun Općine Gorjani potpiše Odluku o 

utvrđenju predmetu poslovanja za Komunalac Gorjani d.o.o.  

 

Prijedlog Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću i Odluke o utvrđenju predmetu 

poslovanja za Komunalac Gorjani d.o.o. sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 



60 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 

Temeljni kapital Društva iznosi 13.300,00 eura u novcu i uplaćuje se na posebni račun kod ovlaštene 

banke na teret Proračuna Općine Gorjani. 

 

Članak 5. 

 

Osnivač će posebnom Odlukom imenovati člana Uprave - direktora. 

 

Članak 6. 

 

Nadzor nad poslovanjem Društva obavljat će osnivač sukladno Statutu i drugim aktima Općine Gorjani. 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 025-01/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-24-1 

Gorjani, 21. ožujka 2024. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 40. Statuta Općine Gorjani (''Službeni glasnik'' Općine Gorjani broj: 6/21., 1/22. i 2/22. 

– pročišćeni tekst), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. donosi sljedeću: 

 

O D L U K U  

o izmjenama Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Uskrsa 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Uskrsa (Službeni glasnik Općine Gorjani 

broj: 1/23), članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Pravo na naknadu ostvaruju umirovljenici koji imaju prebivalište na području Općine Gorjani čija 

ukupna tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima ne prelazi iznos od 400,00 eura i hrvatski 

branitelji iz Domovinskog rata i članovi njihovih obitelji koji imaju prebivalište na području Općine 

Gorjani čija primanja ili naknada za nezaposlene  hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ne prelaze 

iznos od 400,00 eura. 

 

Naknada iznosi 40,00 eura neto. 

 

Umirovljenicima iz stavka 1. ovog članka smatraju se: 

- Korisnici starosnih, prijevremenih starosnih, obiteljskih imovina te korisnici invalidskih 

mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i profesionalne nesposobnosti za rad, a koji nisu u 

radnom odnosu (u daljnjem tekstu: hrvatske mirovine), 

- Korisnici mirovina priznatih uz primjenu međunarodnih ugovora (u daljnjem tekstu: inozemne 

mirovine), 

- Korisnici nacionalne naknade za starije 

 

Hrvatski branitelj iz Domovinskog rata je je osoba koja je organizirano sudjelovala u obrani 

neovisnosti, teritorijalne cjelovitosti odnosno suvereniteta Republike Hrvatske, a koja svoj status 

dokazuje potvrdom ministarstva nadležnog za obranu odnosno ministarstva nadležnog za unutarnje 



61 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

poslove ili potvrdom Evidencije hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata koju izdaje ministarstvo 

nadležno za hrvatske branitelje.“ 

Članak 2. 

 

U Odluci o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Uskrsa (Službeni glasnik Općine Gorjani 

broj: 1/23), članak 4. mijenja se i glasi: 

 

„Odluka o obavezno sadrži: 

- naznaku da se naknada dodjeljuje umirovljenicima koji imaju prebivalište na području 

Općine Gorjani čija ukupna tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima ne prelaze 

iznos iz članka 2. ove Odluke, 

- naznaku da se naknada dodjeljuje hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 

njihovih obitelji koji imaju prebivalište na području Općine Gorjani čija primanja ili 

naknada za nezaposlene  hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ne prelaze iznos iz 

članka 2. ove Odluke 

- visinu novčane naknade koja se dodjeljuje, 

- rok u kojem se podnose zahtjevi za ostvarivanje naknade te adresu i e-mail na koje je 

moguće dostaviti zahtjev, 

- dokumentaciju koju je potrebno priložiti uz zahtjev, 

- ostale odredbe potrebne za provedbu Odluke,“ 

 

Članak 3. 

 

Prilog 1. Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom Uskrsa, Obrazac zahtjeva za ostvarivanje 

jednokratne novčane pomoći umirovljenicima sa područja Općine Gorjani povodom blagdana Uskrsa 

zamjenjuje se obrascem koji se nalazi u prilogu ove Odluke kao Prilog broj 1. i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 4. 

 

Prilog 2. Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom Uskrsa, Obrazac zahtjeva za ostvarivanje 

jednokratne novčane pomoći nezaposlenim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članova 

njihovih obitelji sa područja Općine Gorjani povodom blagdana Uskrsa zamjenjuje se obrascem koji 

se nalazi u prilogu ove Odluke kao Prilog broj 2. i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 551-01/23-01/07 

URBROJ: 2158-21-01-24-2 

Gorjani, 21. ožujka 2024. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



62 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Prilog broj 1. Obrazac zahtjeva za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći umirovljenicima sa 

područja Općine Gorjani povodom blagdana Uskrsa 

 

IME I PREZIME: 

 

 

ADRESA  

(ulica, kućni broj, mjesto) 

 

 

 

OIB:  

 

          

BROJ TELEFONA:  

 

 

UZ OBRAZAC OBVEZNO PRILOŽITI: 

 

1. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

2. dokaz o visini mirovinskog primanja (odrezak od mirovine, izvod iz banke, potvrda o visini 

imovinskog primanja i sl.) – ne starije od 3 mjeseca 

 

PRIVOLA ZA OBRADU OSOBNIH PODATAKA 

Dajem privolu službenoj osobi u Općini Gorjani da iste ima pravo provjeravati, obrađivati, čuvati te 

koristiti u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka i drugim važećim propisima, a u svrhu obrade i 

odlučivanja o zahtjevu. 

Svrha ove obrade je nužna za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti voditelja 

obrade, u skladu sa Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti pojedinaca u vezi s 

obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, i ostalim nadležnim zakonima i propisima.  

Svrha prikupljanja podataka je ostvarivanje prava za jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana Uskrsa od 

strane podnositelja zahtjeva, a koja se može ostvariti osobnim dolaskom i popunjavanjem obrasca u Općini 

Gorjani ili popunjavanjem obrasca preuzetih na Internetskoj stranici Općine Gorjani www.gorjani.hr te zajedno 

sa ostalom priloženom dokumentacijom, poslanih  u elektronskom obliku na adresu elektroničke pošte Općine 

Gorjani, opcina.gorjani@gmail.com ili redovnom poštom na adresu: Općina Gorjani, Kula 1, 31422 Gorjani. 

Financiranje se provodi u skladu sa godišnjim proračunom Općine Gorjani.  

Kontaktni podaci službenika za zaštitu podataka objavljeni su na službenoj Internetskoj stranici Općine 

Gorjani www.gorjani.hr u skladu sa čl. 37. st. 7. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o 

zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka. Ispitanik ima 

pravo zatražiti pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji 

se odnose na ispitanika ili prava na ulaganje prigovora na obradu takvih te prava na prenosivost podataka. 

 

U Gorjanima, ______________.  

 

 

Potpis korisnika mirovine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAHTJEV ZA ISPLATU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI - USKRSNICE 

http://www.gorjani.hr/
mailto:opcina.gorjani@gmail.com
http://www.gorjani.hr/


63 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Prilog 2. Obrazac zahtjeva za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći nezaposlenim hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji sa područja Općine Gorjani povodom 

blagdana Uskrsa 

 

IME I PREZIME: 

 

 

ADRESA  

(ulica, kućni broj, mjesto) 

 

 

 

OIB:  

 

          

BROJ TELEFONA:  

 

 

UZ OBRAZAC OBVEZNO PRILOŽITI: 

1. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

2. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

3. preslika Rješenja o naknadi za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove 

njihovih obitelji – ako je podnositelj zahtjeva korisnik predmetne naknade 

4. dokaz o statusu hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata – samo ako podnositelj zahtjeva nije 

korisnik naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 

5. dokaz o visini dohodaka i primitaka za podnositelja zahtjeva za prethodnu godinu– samo ako 

podnositelj zahtjeva nije korisnik naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 

 

PRIVOLA ZA OBRADU OSOBNIH PODATAKA 

Dajem privolu službenoj osobi u Općini Gorjani da iste ima pravo provjeravati, obrađivati, čuvati te koristiti 

u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka i drugim važećim propisima, a u svrhu obrade i odlučivanja 

o zahtjevu. 

Svrha ove obrade je nužna za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti voditelja 

obrade, u skladu sa Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 

osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, i ostalim nadležnim zakonima i propisima.  

Svrha prikupljanja podataka je ostvarivanje prava za jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana od strane 

podnositelja zahtjeva, a koja se može ostvariti osobnim dolaskom i popunjavanjem obrasca u Općini Gorjani ili 

popunjavanjem obrasca preuzetih na Internetskoj stranici Općine Gorjani www.gorjani.hr te zajedno sa ostalom 

priloženom dokumentacijom, poslanih  u elektronskom obliku na adresu elektroničke pošte Općine Gorjani, 

opcina.gorjani@gmail.com ili redovnom poštom na adresu: Općina Gorjani, Kula 1, 31422 Gorjani. Financiranje se 

provodi u skladu sa godišnjim proračunom Općine Gorjani.  

Kontaktni podaci službenika za zaštitu podataka objavljeni su na službenoj Internetskoj stranici Općine 

Gorjani www.gorjani.hr u skladu sa čl. 37. st. 7. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti 

pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka. Ispitanik ima pravo zatražiti 

pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se odnose na 

ispitanika ili prava na ulaganje prigovora na obradu takvih te prava na prenosivost podataka. 

 

U Gorjanima, ______________.  

POTPIS PODNOSITELJA ZAHTJEVA 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj: 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20), članka 40. Statuta Općine Gorjani (''Službeni glasnik'' Općine Gorjani broj: 6/21., 1/22. i 2/22. 

– pročišćeni tekst), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. donosi sljedeću: 

 

ZAHTJEV ZA ISPLATU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI - USKRSNICE 

http://www.gorjani.hr/
mailto:opcina.gorjani@gmail.com
http://www.gorjani.hr/


64 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

O D L U K U  

o izmjenama Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Božića 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Božića (Službeni glasnik Općine Gorjani 

broj: 1/23), članak 2. mijenja se i glasi: 

 

„Pravo na naknadu ostvaruju umirovljenici koji imaju prebivalište na području Općine Gorjani čija 

ukupna tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima ne prelazi iznos od 400,00 eura i hrvatski 

branitelji iz Domovinskog rata i članovi njihovih obitelji koji imaju prebivalište na području Općine 

Gorjani čija primanja ili naknada za nezaposlene  hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ne prelaze 

iznos od 400,00 eura. 

 

Naknada iznosi 40,00 eura neto. 

 

Umirovljenicima iz stavka 1. ovog članka smatraju se: 

- Korisnici starosnih, prijevremenih starosnih, obiteljskih imovina te korisnici invalidskih 

mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i profesionalne nesposobnosti za rad, a koji nisu u 

radnom odnosu (u daljnjem tekstu: hrvatske mirovine), 

- Korisnici mirovina priznatih uz primjenu međunarodnih ugovora (u daljnjem tekstu: inozemne 

mirovine), 

- Korisnici nacionalne naknade za starije 

 

Hrvatski branitelj iz Domovinskog rata je je osoba koja je organizirano sudjelovala u obrani 

neovisnosti, teritorijalne cjelovitosti odnosno suvereniteta Republike Hrvatske, a koja svoj status 

dokazuje potvrdom ministarstva nadležnog za obranu odnosno ministarstva nadležnog za unutarnje 

poslove ili potvrdom Evidencije hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata koju izdaje ministarstvo 

nadležno za hrvatske branitelje.“ 

Članak 2. 

 

U Odluci o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Božića (Službeni glasnik Općine Gorjani 

broj: 1/23), članak 4. mijenja se i glasi: 

 

„Odluka o obavezno sadrži: 

- naznaku da se naknada dodjeljuje umirovljenicima koji imaju prebivalište na području 

Općine Gorjani čija ukupna tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima ne prelaze 

iznos iz članka 2. ove Odluke, 

- naznaku da se naknada dodjeljuje hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima 

njihovih obitelji koji imaju prebivalište na području Općine Gorjani čija primanja ili 

naknada za nezaposlene  hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ne prelaze iznos iz 

članka 2. ove Odluke 

- visinu novčane naknade koja se dodjeljuje, 

- rok u kojem se podnose zahtjevi za ostvarivanje naknade te adresu i e-mail na koje je 

moguće dostaviti zahtjev, 

- dokumentaciju koju je potrebno priložiti uz zahtjev, 

- ostale odredbe potrebne za provedbu Odluke,“ 

 

Članak 3. 

 

Prilog 1. Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Božića, Obrazac zahtjeva za 

ostvarivanje jednokratne novčane pomoći umirovljenicima sa područja Općine Gorjani povodom 

blagdana Božića zamjenjuje se obrascem koji se nalazi u prilogu ove Odluke kao Prilog broj 1. i čini 

njen sastavni dio. 

 



65 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Članak 4. 

 

Prilog 2. Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Božića, Obrazac zahtjeva za 

ostvarivanje jednokratne novčane pomoći nezaposlenim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i 

članova njihovih obitelji sa područja Općine Gorjani povodom blagdana Božića zamjenjuje se 

obrascem koji se nalazi u prilogu ove Odluke kao Prilog broj 2. i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 551-01/23-01/06 

URBROJ: 2158-21-03-24-2 

Gorjani, 21. ožujka 2024. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Prilog broj 1. Obrazac zahtjeva za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći umirovljenicima sa 

područja Općine Gorjani povodom blagdana Božića 

 

IME I PREZIME: 

 

 

ADRESA  

(ulica, kućni broj, mjesto) 

 

 

 

OIB:  

 

          

BROJ TELEFONA:  

 

 

UZ OBRAZAC OBVEZNO PRILOŽITI: 

 

3. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

4. dokaz o visini mirovinskog primanja (odrezak od mirovine, izvod iz banke, potvrda o visini 

imovinskog primanja i sl.) – ne starije od 3 mjeseca 

 

PRIVOLA ZA OBRADU OSOBNIH PODATAKA 

Dajem privolu službenoj osobi u Općini Gorjani da iste ima pravo provjeravati, obrađivati, čuvati te 

koristiti u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka i drugim važećim propisima, a u svrhu obrade i 

odlučivanja o zahtjevu. 

Svrha ove obrade je nužna za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti voditelja 

obrade, u skladu sa Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti pojedinaca u vezi s 

obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, i ostalim nadležnim zakonima i propisima.  

Svrha prikupljanja podataka je ostvarivanje prava za jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana Božića od 

strane podnositelja zahtjeva, a koja se može ostvariti osobnim dolaskom i popunjavanjem obrasca u Općini 

Gorjani ili popunjavanjem obrasca preuzetih na Internetskoj stranici Općine Gorjani www.gorjani.hr te zajedno 

sa ostalom priloženom dokumentacijom, poslanih  u elektronskom obliku na adresu elektroničke pošte Općine 

Gorjani, opcina.gorjani@gmail.com ili redovnom poštom na adresu: Općina Gorjani, Kula 1, 31422 Gorjani. 

Financiranje se provodi u skladu sa godišnjim proračunom Općine Gorjani.  

Kontaktni podaci službenika za zaštitu podataka objavljeni su na službenoj Internetskoj stranici Općine 

Gorjani www.gorjani.hr u skladu sa čl. 37. st. 7. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o 

zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka. Ispitanik ima 

pravo zatražiti pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji 

se odnose na ispitanika ili prava na ulaganje prigovora na obradu takvih te prava na prenosivost podataka. 

 

U Gorjanima, ______________.  

 

 

Potpis korisnika mirovine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAHTJEV ZA ISPLATU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI - BOŽIĆNICA 

http://www.gorjani.hr/
mailto:opcina.gorjani@gmail.com
http://www.gorjani.hr/


67 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Prilog 2. Obrazac zahtjeva za ostvarivanje jednokratne novčane pomoći nezaposlenim hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji sa područja Općine Gorjani povodom 

blagdana Božića 

 

IME I PREZIME: 

 

 

ADRESA  

(ulica, kućni broj, mjesto) 

 

 

 

OIB:  

 

          

BROJ TELEFONA:  

 

 

UZ OBRAZAC OBVEZNO PRILOŽITI: 

6. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

7. kopiju osobne iskaznice (obostrano) kao dokaz o prebivalištu, 

8. preslika Rješenja o naknadi za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove 

njihovih obitelji – ako je podnositelj zahtjeva korisnik predmetne naknade 

9. dokaz o statusu hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata – samo ako podnositelj zahtjeva nije 

korisnik naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 

10. dokaz o visini dohodaka i primitaka za podnositelja zahtjeva za prethodnu godinu– samo ako 

podnositelj zahtjeva nije korisnik naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 

 

PRIVOLA ZA OBRADU OSOBNIH PODATAKA 

Dajem privolu službenoj osobi u Općini Gorjani da iste ima pravo provjeravati, obrađivati, čuvati te koristiti 

u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka i drugim važećim propisima, a u svrhu obrade i odlučivanja 

o zahtjevu. 

Svrha ove obrade je nužna za izvršavanje zadaće od javnog interesa ili pri izvršavanju službene ovlasti voditelja 

obrade, u skladu sa Uredbom (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom 

osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, i ostalim nadležnim zakonima i propisima.  

Svrha prikupljanja podataka je ostvarivanje prava za jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana Božića od strane 

podnositelja zahtjeva, a koja se može ostvariti osobnim dolaskom i popunjavanjem obrasca u Općini Gorjani ili 

popunjavanjem obrasca preuzetih na Internetskoj stranici Općine Gorjani www.gorjani.hr te zajedno sa ostalom 

priloženom dokumentacijom, poslanih  u elektronskom obliku na adresu elektroničke pošte Općine Gorjani, 

opcina.gorjani@gmail.com ili redovnom poštom na adresu: Općina Gorjani, Kula 1, 31422 Gorjani. Financiranje se 

provodi u skladu sa godišnjim proračunom Općine Gorjani.  

Kontaktni podaci službenika za zaštitu podataka objavljeni su na službenoj Internetskoj stranici Općine 

Gorjani www.gorjani.hr u skladu sa čl. 37. st. 7. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća o zaštiti 

pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka. Ispitanik ima pravo zatražiti 

pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se odnose na 

ispitanika ili prava na ulaganje prigovora na obradu takvih te prava na prenosivost podataka. 

 

U Gorjanima, ______________.  

POTPIS PODNOSITELJA ZAHTJEVA 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma (Narodne novine broj: 29/19, 98/19) i članka 30. Statuta Općine Gorjani (6/21, 1/22, 2/22 

– pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Gorjani na 17. sjednici održanoj 21. ožujka 2024. godine, 

donosi: 

ODLUKU 

ZAHTJEV ZA ISPLATU JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI - BOŽIĆNICA 

http://www.gorjani.hr/
mailto:opcina.gorjani@gmail.com
http://www.gorjani.hr/


68 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Gorjani za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Gorjani za 2024. godinu.  

 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se na jednak način na 

muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava, a pojedinoj političkoj stranci 

pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća prema konačnim rezultatima 

izbora. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz ove Odluke raspoređuju se u iznosu od 132,72 eura po članu godišnje. 

  

Političkim strankama pripada i pravo na naknadu za svakog izabranog člana Općinskog vijeća 

podzastupljenog spola u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća, 

razmjerno broju izabranih članova Općinskog vijeća podzastupljenog spola. Za svakog člana 

Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđena je naknada u visini 13,27 eura. 

 

Članak 4. 

Sredstva za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću za 2024. godinu 

raspoređuju se na žiro račun političke stranke kako slijedi: 

 

1. Hrvatska demokratska zajednica – HDZ (6 vijećnika) – 822,88 eura 

2. Demokratski HSS – DHSS (3 vijećnika) – 398,16 eura 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Gorjani. 

 

KLASA: 012-02/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-03-24-1 

Gorjani, 21. ožujka 2024. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Zvonko Majstorović, v.r. 

 

 

Na temelju članka  56. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj: 144/21.) i članka 40. Statuta 

Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani 6/21., 1/22, 2/22 – pročišćeni tekst) Općinski 

načelnik Općine Gorjani dana 14. veljače 2024. godine donosi:  

 

PRAVILNIK 

O NAČINU KORIŠTENJA NENAMJENSKIH DONACIJA I VLASTITIH PRIHODA  

PRORAČUNSKIH KORISNIKA OPĆINE GORJANI 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom se uređuju mjerila i način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika Općine Gorjani. 

 

Članak 2. 



69 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 

Proračunski korisnici Općine Gorjani su: 

 

1. Dječji vrtić Krijesnica Gorjani, Bolokan 2, 31 422 Gorjani, OIB: 31348951987. 

 

Članak 3. 

 

Proračunski korisnici mogu ostvarivati donacije od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih 

društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna za koje nije utvrđena njihova namjena. 

 

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika su prihodi koje proračunski korisnici ostvare obavljanjem 

poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima.  

 

Članak 4. 

 

Proračunski korisnici Općine Gorjani mogu ostvarivati nenamjenske donacije i vlastite prihode bez 

prethodne suglasnosti Općine Gorjani. 

 

Članak 5. 

 

Nenamjenske donacije i vlastiti prihodi koje proračunski korisnici Općine Gorjani ostvare na tržištu i 

u tržišnim uvjetima ne uplaćuju se u proračun Općine Gorjani, već se troše prema potrebama i 

financijskim planovima proračunskih korisnika. 

 

Nenamjenske donacije i vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka se planiraju u Proračunu te se 

evidentiraju u poslovnim knjigama sukladno propisima koji uređuju proračunsko računovodstvo.  

 

Članak 6. 

 

Proračunski korisnici su obvezni osigurati izvještajno praćenje ostvarivanja vlastitih i namjenskih 

prihoda i primitaka, kao i njihovo trošenje.  

 

Članak 7. 

 

Nenamjenskim donacijama i vlastitim prihodima proračunski korisnici podmiruju, prvenstveno, 

rashode koji nastaju obavljanjem poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi ostvareni. 

 

Ako su prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti i plaćati obveze do 

visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

 

Proračunski korisnici koji su u bilanci na dan 31.12. prethodne godine iskazali manjak prihoda (iz 

izvora: vlastiti prihodi) obvezni su vlastite prihode ostvarene u iznosu većem od iznosa potrebnog za 

pokriće rashoda iz stavka 1. ovog članka, rasporediti za pokriće iskazanog manjka. 

 

Ako proračunski korisnici ostvare nenamjenske donacije i vlastite prihode u iznosu većem od iznosa 

potrebnog za podmirivanje rashoda iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka, obvezni su ih koristiti za 

materijalne i financijske rashode te unaprjeđenje djelatnosti (nabavu nefinancijske imovine). 

 

Ako proračunski korisnici ostvare značajne nenamjenske donacije i vlastite prihode, nakon podmirenja 

rashoda iz stavka 1., 2. i 3. ovog članka, preostali iznos vlastitih prihoda mogu koristiti za 

sufinanciranje bruto plaća.  

 

Iznimno, vlastiti prihodi mogu se koristiti i u druge svrhe, ali uz prethodnu suglasnost osnivača. 

 

Članak 8. 



70 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 

Nenamjenske donacije i vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekućoj godini, prenose se u sljedeću 

proračunsku godinu, a ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu i općim aktima proračunskog 

korisnika, te ovom Pravilniku. 

 

Članak 9. 

 

Praćenje ostvarivanja i korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda sukladno posebnim 

propisima, prema ovom Pravilniku i drugim aktima Općine Gorjani, provodi Jedinstveni upravni odjel 

tijekom godine.  

 

Članak 10. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Gorjani“. 

 

KLASA: 400-06/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-01-24-1 

Gorjani, 14. veljače 2024. 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivan Lović, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

Na temelju članka 3. Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana Uskrsa (Službeni 

glasnik Općine Gorjani broj: 1/23., 3/24.) i članka 40. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine 

Gorjani broj: 6/21, 1/22 i 2/22) Općinski načelnik Općine Gorjani dana 22. ožujka 2024. godine donosi: 

 

O D L U K U  

o dodjeli jednokratne novčane pomoći povodom blagdana Uskrsa 

 

Članak 1. 

 

Povodom blagdana Uskrsa dodjeljuje se jednokratna novčana pomoć u iznosu od 40,00 eura. 

 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana Uskrsa ostvaruju osobe s prebivalištem na 

području Općine Gorjani, kako slijedi: 

- umirovljenici koji imaju mirovinu do 400,00 eura (korisnici starosnih, prijevremenih starosnih, 

obiteljskih imovina te korisnici invalidskih mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i 

profesionalne nesposobnosti za rad, a koji nisu u radnom odnosu, korisnici mirovina priznatih 

uz primjenu međunarodnih ugovora, te korisnici nacionalne naknade za starije) 

- hrvatski branitelji iz Domovinskog rata čija primanja ne prelaze iznos od 400,00 eura. 

 

Članak 2. 

 

Umirovljenici su uz Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana 

Uskrsa obvezni priložiti dokaz o visini mirovinskog primanja, tj. odrezak od mirovine, izvod iz banke, 

potvrda o visini mirovinskih primanja i sl. – ne stariji od 3 mjeseca od dana podnošenja Zahtjeva i 

presliku osobne iskaznice podnositelja Zahtjeva. 

 

Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su korisnici naknade za nezaposlene hrvatske branitelje iz 

Domovinskog rata uz Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć povodom blagdana 

Uskrsa obvezni su priložiti kopiju osobne iskaznice te presliku Rješenja o naknadi za nezaposlene 

hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji.  

 



71 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

Hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji nisu korisnici naknade za nezaposlene hrvatske branitelje 

iz Domovinskog rata uz Zahtjev za ostvarivanje prava na jednokratnu novčanu pomoć povodom 

blagdana Uskrsa obvezni su priložiti kopiju osobne iskaznice, presliku potvrde o statusu hrvatskog 

branitelja iz Domovinskog rata izdanu od ministarstva nadležnog za obranu, odnosno ministarstva 

nadležnog za unutarnje poslove i dokaz o visini dohodaka i primitaka za podnositelja zahtjeva za 

prethodnu godinu. 

 

Zahtjevi za ostvarivanje naknade po ovoj Odluci podnose se Općini Gorjani, Kula 1, 31422 Gorjani 

osobno ili putem redovne pošte. Zahtjeve je moguće dostaviti i putem elektroničke pošte; e-mail: 

opcina.gorjani@gmail.com.  

 

Zahtjevi za ostvarivanje naknade po ovoj Odluci podnose se do 28. travnja 2024. godine 

 

Članak 3. 

 

Sredstva iz ove Odluke isplatit će se u gotovini. 

 

Članak 4. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Gorjani. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u Službenom glasniku Općine Gorjani 

i na službenoj Internet stranici Općine Gorjani (www.gorjani.hr), a obavijest o donesenoj Odluci o 

isplati objavit će se na oglasnoj ploči Općine Gorjani. 

 

KLASA: 551-01/24-01/04 

URBROJ: 2158-21-01-24-1 

Gorjani, 22. ožujka 2024. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivan Lović, mag.ing.agr., v.r. 

 

 

Na temelju članka 173. stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine broj: 84/21) te 

članka 40. Statuta Općine Gorjani (Službeni glasnik Općine Gorjani broj: 6/21, 1/22 i 2/22) Općinski 

načelnik Općine Gorjani dana 20. ožujka 2024. godine donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća Općine Gorjani o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za 2023. godinu 

 

 

1. Donosi se Izvješće Općine Gorjani o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za 2023. godinu. 

 

2. Izvješće iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša. 

 

mailto:opcina.gorjani@gmail.com
http://www.gorjani.hr/


72 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

3. Izvješće iz točke 1. ovoga Zaključka objavit će se u Službenom glasniku Općine Gorjani 

zajedno sa Zaključkom. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 20. ožujka 2024. godine. 

KLASA: 351-03/24-01/03 

URBROJ: 2158-21-01-24-2 

Gorjani, 20. ožujka 2024. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivan Lović, mag.ing.agr., v.r. 

 



73 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



74 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



75 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



76 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



77 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



78 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



79 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



80 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



81 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



82 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



83 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



84 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  



85 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 
 

 

 

 

 



86 | S t r a n i c a  S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

SADRŽAJ 

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. Odluka o usvajanju Strategije razvoja Općine Gorjani za razdoblje od 2024. do 2028. 

godine……………………………………………………………………....1 

2. Strategija razvoja Općine Gorjani za razdoblje od 2024. do 2028. godine………2 

3. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 

Sjever u naselju Gorjani“ na području Općine Gorjani…………………….58 

4. Odluka o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i 

razvoj……………………………………………………………………..58 

5. Odluka o osnivanju Komunalac Gorjani d.o.o. za usluge i razvoj…………………59 

6. Odluka o izmjenama Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana 

Uskrsa…………………………………………………………………………….60 

7. Odluka o izmjenama Odluke o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom blagdana 

Božića……………………………………………………………………………..63 

8. Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih 

u Općinskom vijeću Općine Gorjani za 2024. godinu……………….67 

 

II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIK 

 

1. Pravilnik o načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih 

korisnika Općine Gorjani…………………………………………………………68 

2. Odluka o dodjeli jednokratne novčane pomoći povodom blagdana Uskrsa………70 

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća Općine Gorjani o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 2022. godine za 2023. godinu...71 

4. Izvješće o provedbi Plana Gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 

2022. godine za 2023. godinu…………………………………………..73 

 

 



 S l u ž b e n i  g l a s n i k  b r o j  3 / 2 4  

 

Izdaje: Općina Gorjani 

Glavni i odgovorni urednik: Ivan Lović, općinski načelnik Općine Gorjani 

 

KLASA: 032-02/24-01/01 

URBROJ: 2158-21-01-24-3 

 


